

Everfuel opnår RFNBO-certificering – En vigtig milepæl for grøn brint i Europa

Herning, Danmark, 3. september 2025 – Everfuel er glade for at kunne meddele, at virksomheden har opnået RFNBO-certificering, som officielt anerkender, at Everfuels brintproduktionsanlæg, HySynergy, producerer grøn brint under EU's ramme for Renewable Fuels of Non-Biological Origin (RFNBO).

Certificeringen er den højeste standard for grøn brint under EU's RED II og RED III direktiver. Certificeringen bekræfter, at brintproduktionen fra HySynergy lever op til de strenge miljø- og sporbarhedskrav, der kræves for at bidrage til EU's bindende mål for vedvarende energi.

Kendetegn ved Everfuels RFNBO-certificering:

- >99 % reduktion i emissioner sammenlignet med fossile brændstoffer
- Certificeret under ISCC, hvilket sikrer fuld overensstemmelse med EU's krav til bæredygtighed og reduktion af drivhusgasser
- Strategisk fit med EU-initiativer såsom Fit-for-55, RePowerEU og Hydrogen Backbone
- Nye markedsadgange for certificeret brint i Danmark, Tyskland og Nordeuropa
- Mulighed for RFNBO-produktion kombineret med deltagelse i balanceringsmarkedet for el

“Denne milepæl er et bevis på hele teamets og vores partners dedikation. RFNBO-certificeringen validerer ikke blot vores ambition om at producere grøn brint i skala, men åbner også døren til langsigtede partnerskaber inden for industri og transport. En særlig tak til vores HySynergy-partner og RFNBO-kunde Crossbridge Energy Fredericia A/S, hvis samarbejde har været afgørende for at nå denne milepæl,” siger Jacob Krogsgaard, CEO og grundlægger af Everfuel.

Certificeringsprocessen, som er gennemført via ISCC, afspejler Everfuels engagement for at bane vejen for den grønne brintindustri, samt styrker Everfuels position som frontløber i den europæiske brintomstilling – særligt i takt med at Tyskland og andre EU-lande øger kravene til RFNBO i transport og industri fra 2026 og frem.

Everfuel ser frem til at levere certificeret grøn brint til kunder i Danmark, Tyskland og Nordeuropa.

Video: [Link](#)

For yderligere information, kontakt venligst:

Jacob Krogsgaard, CEO og grundlægger, Everfuel, +45 2871 8945

Mads Tirsgaard Mortensen, Executive Operations Director, Everfuel, mm@everfuel.com, +45 7730 4727

Om Everfuel | www.everfuel.com

Everfuel ejer og driver grøn brintinfrastruktur og samarbejder med industrien for at forbinde brintværdikæden og levere brint til industri- og mobilitetskunder. Vores strategi fokuserer på at udvikle og etablere store brintproduktionskapaciteter i Danmark for at levere grøn brint til et stort og voksende europæisk marked, startende med fokus på Tyskland. Grøn brint, fremstillet af vedvarende sol- og vindkraft, er en 100% ren energibærer og nøglen til at dekarbonisere industrien og transporten i Europa. Vi er en ambitiøs virksomhed med hovedkvarter i Herning, Danmark, med aktiviteter i Danmark, Tyskland og Holland. Everfuel ejes af den stiftende investor E.F. Holding, Swiss Life Asset Managers, Hy24 og HyVC (et JV af ITOCHU Corporation & Osaka Gas Co., Ltd.), hvilket tilsammen afspejler omfattende industrielle, finansielle og kommercielle kompetencer, der er engageret i Everfuel's mission om en bæredygtig fremtid.